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Już od wtorku (23.04.2019) w Kończycach Małych trwa wielka akcja sprzątania okolicy. W
akcję ochoczo zaangażowali się mieszkańcy, którzy poświęcają czas, aby ich okolica znów
była czysta i przyjazna. Sprzątanie potrwa do soboty (27.04.2019), kiedy to wszyscy
zaangażowani spotkają się przy wspólnym ognisku na terenie kończyckiego zamku.

post z oficjalnej strony akcji

Akcja nosi nazwę „Sąsiedzkie Śmieciobranie”. Zgodnie z ustalonymi zasadami, mieszkańcy zbierają grupy sąsiadów
chętnych do udziału w akcji i wybierają teren, który zamierzają uporządkować. Chęć uczestnictwa zgłaszana jest
lokalnej Sołtys, która przekazuje grupom worki na odpady. Przygotowani do akcji sąsiedzi wyruszają w teren i
zbierają odpady do worków, następnie telefonicznie informują o miejscu pozostawienia śmieci.

W akcję zaangażowało się wiele osób, jak informuje Sołtys Kończyc Małych, akcja ma na celu nie tylko sprzątanie
miejscowości, ale również integrację lokalnego społeczeństwa – W akcję zaangażowało się 60 osób. Są to osoby
praktycznie w każdym wieku. W grupach sprzątających znajdują się dzieci z rodzicami, młodzież, osoby po
60 roku życia, harcerze, praktycznie wszyscy. Grupy sprzątające okolicę zgłaszają tereny, którymi chcą się
zająć, aby uniknąć dublowania – mówi Izabela Brachaczek, Sołtys Kończyc Małych.

Jak udało nam się dowiedzieć, pomysł na Sąsiedzkie Śmieciobranie powstał jeszcze w trakcie kampanii wyborczej w
lokalnych wyborach sołeckich. Pomysłodawczynią akcji jest Joanna Spandel, która również aktywnie angażuje się w
działania – pomoc przychodzi z różnych stron, czasem jest naprawdę niespodziewana. Począwszy od osób,
które aktywnie sprzątają okolicę, aż po właścicieli sklepów, czy punktów usługowych, którzy zdecydowali
się zapewnić nam wiktuały na sobotnie ognisko. Mieszkańcy wskazują, że jest to nie tylko działanie dla
dobra przyrody, ale również szansa na konstruktywne spędzenie czasu w gronie znajomych – wyjaśnia
Izabela Brachaczek.

Niestety, jak pokazuje akcja, okolica jest bardzo zaśmiecona. Przykładem może być grupa osób, która poświęciła
cały wieczór na sprzątanie określonego terenu i niestety nie udało jej się okiełznać problemu. Zużyto 45 worków o
pojemności 120 litrów, jednak nie udało się pozbyć w ten sposób wszystkich śmieci. Pozostaje mieć nadzieję, że
tego typu akcje nie tylko pozwolą usunąć zalegające już śmieci, ale w jakiś sposób skłonią innych do zastanowienia
się nad problemem i wyrzucania odpadów w miejscach do tego przeznaczonych.
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